
Teknisk team 
I det forgangne år har teknisk team ændret lidt i strukturen. Vi er stadig ét team, men har fået to 
ledere. Lyd og skærm er blevet delt op. Vi er desværre også blevet lidt færre og består af 7 
personer. Vi kunne godt ønske os at komme op på 9-10 personer igen, så planlægningen går 
fornuftigt op. 
Det er ikke et krav, at man skal kunne varetage begge opgaver for at være tekniker. 
Vi er to teknikere på til hver gudstjeneste. Den ene tekniker har ansvaret for lyden, og den anden 
for tekster på skærmene. Begge dele sker i samarbejde med lovsangsbandet. De to teknikere 
sørger i fællesskab for at få lavet en lydoptagelse og for at streame prædikenen på vores YouTube-
side. 
Siden sommerferien er der blevet arbejdet på at lave lydoptagelser af gudstjenester med 
forskellige lovsangsbands. På den måde har vi mulighed for at øve os i at lave en bedre lyd samt 
mulighed for at oplære nye teknikere uden at skulle bruge et helt band. 
De to teknikeropgaver er som følger: 
• Lyd: Sammen med lovsangsbandet arbejdes der på at sikre en god og balanceret lyd i hele 
kirkerummet, samtidig med at bandet har de nødvendige lydforhold. Det er desuden vigtigt, at tale 
og tekstlæsninger kan høres klart og tydeligt. 
• Skærm: Her skal det sikres, at sangtekster og bibeltekster er korrekt skrevet og vises i den rette 
rækkefølge. De fleste sange og tekster er på forhånd forberedt. Teknikerens opgave er at 
gennemgå gudstjenesteplanen og i samarbejde med lovsanglederen at kontrollere, at tekster og 
slides stemmer overens med den pågældende gudstjeneste. 
Oplever I problemer med lyden eller visning af tekster under en gudstjeneste, er det altid en god 
idé at kontakte en tekniker. Det kan være svært at ændre et problem efter en endt gudstjeneste. 
Har du input, idéer eller spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte en tekniker. 

Lovsangsteam 
Vi ønsker stadigvæk og arbejder for en frisættende og tryg lovsangskultur, hvor vores tro kan få lov 
til at ånde og skabe sammenhængskraft med Gud og med menigheden.  
Gudstjenestens form som den er nu mener vi er en rigtig god ramme for både at “blive klar” til at 
modtage gennem sangene samt at få lov til, i et længere uafbrudt forløb under nadveren, at 
respondere på talen.   
 Vi har pt. 5 Lovsangsledere/teams som deles om gudstjenesterne og det er både godt at vi er flere 
som deles om tjenesten og samtidig oplever vi det også som en velsignelse at menigheden oplever 
lovsangsledelse i forskellige udtryk.  
 Siden sommer er der flere i lovsangsteamet som er begyndt at skrive på nogle lovsange selv, og vi 
drømmer om og arbejder også på at vi skriver 1-2 lovsange pr. halve år som kan bruges i 
menigheden, fx i forbindelse med temarækker.  
Vi kunne rigtig godt tænke os at flere melder sig på banen ift. at spille med til gudstjenester. Særligt 
mangler vi flere som vil synge med som 2. vokal.  
Har du input og idéer til, hvordan lovsangen og lovsangskulturen kan udvikles, så er du meget 
velkommen til at tage fat i Aleksander eller sende en mail til aleksander@frimenighedenbroen.dk.   
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Vi vil meget gerne, at I vil bede for det arbejde, vi laver i lovsangsteamet, og for de mennesker, 
som giver af deres tid og energi, så vi til gudstjenester kan møde Gud gennem musikalsk og 
åndeligt ledt lovsang.   

Team bøn og tekstlæsning 
  
Der er ikke sket de store ændringer i teamets opgaver i løbet af 2025. 
Opgaverne omfatter læsning af ind- og udgangsbøn, læsning af søndagens tekster samt 
forberedelse af en bøn i forlængelse af tekstlæsning. Desuden hjælper 3 fra teamet med uddeling 
af nadver. 
Teamet giver udtryk for, at man trives med opgaverne og at det giver en god forberedelse til 
gudstjenesten, når man skal forberede sig på tekstlæsning og bøn.  
 Da alle i teamet også er med i andre tjenester i kirken, kan vi godt bruge lidt flere i teamet, så vi 
kan holde antallet af tjenester på max 1-2 pr. måned. Nogle søndage har vi haft brug for at hente 
ekstra nadverhjælp hos folk, der ikke ellers er en del af teamet. 
Det er en overkommelig tjeneste, og skulle flere have lyst til at være med, så kontakt gerne Helle 
Bergholt ( hellebergholt@gmail.com) eller Linda Nebel som overtager ledelsen af Team Bøn og 
tekstlæsning i løbet af foråret (lindanebel69@gmail.com) 

Praktisk team 

Der er en god trofasthed og rutine i dem, der melder sig og byder ind på datoerne. Der er kommet 
lidt nye hjælpere til og jeg fornemmer at det er gået uden problemer.  
Dog er der en stigende tendens til, at det er sværere at få folk til posten som kirketjenere. Jeg ved 
ikke om det alene skyldes den mere fysisk krævende opgave med at flytte stole og borde, men det 
kunne være interessant at undersøge. 

Og så en gentagelse af mig selv som i de forrige år: Der kunne sagtens være mange flere aktive til 
opgaven med værter og kirketjenere.  
Så min appel vil være, at der oplyses mere for at få nye folk i spil med at tage en lille praktisk 
opgave ind i mellem. Især fordi man kun forpligter sig på den opgave, man melder sig til. Men jeg 
tror at mange tænker det er et 'lukket land'.  
Et lidt frisk forslag kunne være, at alle Broens medlemmer som udgangspunkt blev spurgt på mail. 
Hvordan ville det blive taget imod? 
 
Jeg kunne godt tænke mig en lidt udvidet skare af hjælpere. Det er både for at få flere i spil med at 
løfte en opgave og dermed tage et ansvar i Broen, men også for at kunne aflaste de sædvanlige 
hjælpere, som altid springer til. Her vil det gøre det muligt at give folk færre og bedre opgaver i 
forhold til deres ønsker.  

Derudover kunne det også være aktuelt at spørge flere om de kunne ønske begge typer af opgaver 
- det vil også give mere fleksibilitet og jeg tror ofte det er af vane at man kun vælger den ene slags 
opgave. Men det hænger naturligvis sammen med at undersøge hvorfor flere tilsyneladende er 
mindre tilbøjelige til kirketjener-opgaverne. 
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Team Alterpynt 
Der er interesse for at være en del af dette team, der tæller 8 medlemmer, der på skift medbringer 
en blomst eller to til alteret. Det er en nem og overkommelig opgave og de fleste medlemmer 
kombinerer den med andre tjenester. 


